Vom Faf$ % ltr
St. GeorgenBriu

Kellerbier im Seidla € 3,40

Pils € 3,40

Hefeweizen hell € 3,50

Radler € 3,40

Brauerei Hiibner, Steinfeld

Ottobier € 3,50
Aus der Flasche % [tr
Huppendorfer Vollbier € 3,50
Aecht Schlenkerla Rauchbier € 3,50
Schneider Weisse dunkel € 3,50
Maisel Weizen leicht € 3,50
St. GeorgenBriu alkoholfrei € 3,50
Erdinger Weizen alkoholfrei € 3,50

Franken Brunnen Mineralwasser % [tr
Exquisit Classic oder Naturelle € 2,90

Erfrischungsgetrinke % ltr
Limonade gelb / weil3 € 2,90
Cola Mix € 3,20
Bionade Holunder 0.33 ltr € 3,--
Fritz Rhabarberschorle 0.33ltr € 3,--
Karamalz € 3,30
Libella Cola // Coca Cola light € 3,50
Schweppes Bitter Lemon €4,30
Golfer (Bitter Lemon & Grapefruit) € 4,30

Pretzfelder Obstsdfte < NeRtar % ltr

Apfel tritb/ Orange / Johannisbeere / Traube /
Grapefruit

Obstsifte € 5,00
Schorle € 3,50
Kaffee eI Tee

Tasse Kaffee €2,--
Espresso €2,
Cappuccino €2,90
Latte Macchiato € 3,30
Glas Tee € 2,90

Frankenweine Schoppen /1 It Flasche

Volkacher Kirchberg QbA € 3,90
Bacchus, trocken mit vollem Bukett €14,90
Eullenheimer Silvaner QbA € 4,10

Echter, trockener Franke €15,70
Roédelseer Schwanberg QbA € 5,30

Scheurebe, feine Fruchtnuancen o751t € 15,20
Roédelseer Kiichenmeister Riesling € 6,10

Kabinett trocken, wirzig & klar (0,751tr) € 17,60

Eullenheimer Rotling QbA €4,10

halbtrocken und fruchtig frisch € 15,70
Volkacher Kirchberg QbA € 4,60
Domina, gehaltvoll & ansprechend €17,80
Rodelseer Dornfelder € 5,30

samtige Fille (0,751tr) €15,20
Rodelseer Cabernet Dorsa € 5,70

Dornfelder & Cabernet Sauvignon* (0,75lr) € 16,40
Frankenweinschorle % [tr

Schorle von Silvaner oder Bacchus € 5,20

Dominaschorle € 5,70

Frinkischer Aperol Sprizz * € 4,80

Strullendorfer Obstbrinde, 2cf  je €2,90

Williams-Christ-Birne * Sauerkirsche *

Himbeere * Schlehe * Mirabelle *
Zwetschge *

Schndpse aus Franken L aller Welt, 2cl

Zwetschgenbrandy

Frankenbitter aus 39 Kriautern*
Ramazzotti / Averna*

Baileys / Amaretto / Kirschlikor*
Malteser / Jigermeister*
Hennessy Fine de Cognac*
Pretzfelder Rhabarberlikor
Pretzfelder Haselnufigeist
Pretzfelder Wildaprikosenbrand
Aprikose im Portweinfass gelagert

Whiskydestillerie Blaue Maus, 2cl
Single Cask Malt Whisky

Unsere Preise gelten in Euro
und inklusive Mehrwertsteuet.

€2,90
€2,90
€2,90
€2,90
€2,90
€ 4,90
€2,90
€ 3,80
€ 4,20
€4,20

€3,70


http://de.wikipedia.org/wiki/Dornfelder
http://de.wikipedia.org/wiki/Cabernet_Sauvignon

